## 8. Per.

Odum et molle lutum es: nunc properatus: et acri  
 singendus sine fine rota. sed rure paterno  
 Est tibi far modicum. purum et sine labe salinum:  
 Quid metuas: cultrixqz foci secura patella:  
 Hoc satis: an deceat pulmonem ruimpere ventis:  
 Stemmate quod thusco ramum mille simile ducis:  
 Lensorem te tuum vel quod trabeate salutas:  
 Ad populum phaleras: ego te intus et incute noui.  
 Non pudet ad morem distincti viuere nocte:  
 Sed stupet hic vitio: et fibris increuit optimum  
 Pinguie. caret culpa. nescit quid perdat. et alto  
 Demersus summa rursum non bullat in vnda.  
 Magne pater diuum seuos punire tyrannos  
 Haud alia ratione velis: cum dira libido  
 Moverit ingenium feruenti tincta veneno.  
 Virtutem videant: intabescantqz relicta.  
 An ne magis sicuti gemuerunt era iuuenci:  
 Et magis auratis pendens laquearibus ensis:  
 Purpureas subter ceruices terruit: imus  
 Imitus precipites quam si sibi dicat: et intus  
 Pallearit infelix quod proxima nesciat vxor:  
 Sepe oculos memini tingebam parvus oliuo:  
 Grandia si nolle morituri verba catonis  
 Discere: et insano multum laudanda magistro:  
 Que pater adductis sudans audiret amicis.  
 Jure etenim id sumimum. quid dexter senio ferret  
 Scire erat in voto damnosa canicula quantum  
 Raderet: anguste collo non fallier orce:  
 Neu quis callidior buxum torquere flagello.  
 Haud tibi inexpertum est curuos deprendere mores  
 Quoqz docet sapiens braccatis illita medis  
 porticus in somnis: quibus inde tensa iuuentus

## Satyra Tertia.

Inuigilat siliquis et grandi pasta polenta.  
 Et tibi que sarmios diduxit littera ramos:  
 Surge tem dextro monstrauit limite calle.  
 Stertis adhuc: laxumqz caput compage soluta  
 Oscitat besternum dissutis vndeque malis:  
 Est aliquid quo tendis: et in quo dirigis arcum:  
 An passim sequeris curuos testaqz lutoqz  
 Securus quo pes ferat: atque ex tempore viuis:  
 Helleborum frustra: cum iam cutis egra tumebit:  
 Adolescentes rideas. venienti occurrite morbo.  
 Ec quid opus cratero magnos promittere montes:  
 Disciteqz o miseri et causas cognoscite rerum:  
 Quid sumus: aut quid nam victuri gignimur: ordo  
 Quis datus: aut mete. qua mollis flexus: et vnde:  
 Quis modus argento. quid fas optare. quid asper  
 Utile nummus habet. patrie carisqz propinquus  
 Quantum elargiri deceat. quem te deus esse  
 Jussit. et humana qua parte locatus es in re.  
 Disce: neque inuideas quod multa fidelia putet  
 In locuplete penu defensis pinguisbus vmbbris.  
 Et piper. et perne marsi monumenta clientis.  
 Menaqz quod prima nondum defecerit orca.  
 Hic aliquis degente hircosa centurionum  
 Dicat: quod satis est: sapio mihi. non ego curo  
 Esse quod arcesillas. erumnosiqz solones  
 Obstipo capite: et figentes lumine terram:  
 murmura cum secum: et rabiosa silentia rodunt.  
 Atqz exorrecto tutinantur verba labello  
 Egoti veteris meditantes somnia. gigni  
 De nihil nihil. in nihilam nil posse reuerti,  
 Hoc est quod palles: cur quis non prandeat hoc est?  
 his populus ridet; multuqz torosa iuuentus

a. Per.

Jugeminant tremulos naso crisperante cachinos  
Inspice nescio quid trepidat michi pectus: et egris  
Faucibus exuberat grauis halitus: inspice sodes  
Qui dicit medico: iussus requiescere: postquam  
Tertia composita vidi lux currere venas  
De maiore domo modice sitiente lagena  
Lenia loturo sibi surrentina rogabit  
Heus bone tu palles, nihil est, videas tamen istud  
Quidquid idest: surgit tacite tibi lutea pellis,  
at tu deterius palles, ne sis mihi tutor.  
Iam pridem hunc sepeli, tu restas, perge, tacebo.  
Turgidus hic epulis atque albo ventre lauatur  
Guttur sulphureas lente exhalante mephites.  
Sed tremor inter vina subit: calidumq; trientem  
Excudit e manibus, dentes crepuere resecti.  
Vincta cadunt laxis tunc pulmentaria labris.  
Hinc tuba, candele, tandemq; beatulus alto  
Compositus lecto crassisq; lutatus amomis  
In portam rigidos calces extendit, at illum  
Hesterni capite in duto subiere quirites.  
Lange miser venas: et pone in pectore dextram:  
Nil calet hic, summosq; pedes attinge manusq;  
Non frigent, visa est si forte pecunia, siue  
Landida vicini subrisit molle puella:  
Loz tibi rite salit, positum est algente catino  
Durum olus: et populi cribro decussa farina.  
Tentemus fauces, tenero latet vlcus in ore  
Idutre: quod haud deceat plebeia radere beta.  
alges cum excussit membris timor albus aristas.  
Hunc face supposita feruescit sanguis: et ira  
Scintillant oculi, dicisq; facisq; quod ipse  
Non sanus esse hominis non sanus iuret orestes.

Satyræ quarta.

Satyræ quarta.

**R**Em populi tractas; barbatū hoc crede ma-  
dicere: sorbitio tollit quē dira cicute: (gistrū  
Quo fretus: dic hoc magni pupille pericli.  
Scllicet ingenium et rerum prudentia velox  
Ante pilos venit: diceuda tacendaq; calles.  
Ergo ubi commota feruet plebecula bile:  
Fert animus calide fecisse silentia turbe  
Maiestate manus: quid deinde loquere: quirites  
Hoc puto non iustum est, illud male, rectius istud  
Scis etenim iustum gemina suspendere lance  
Ancipitis libre: rectum discernis: ubi inter  
Curua subit: vel cum fallit pede regula varo:  
Et potis es migrum vitio prefigere theta.  
Quin tu igitur summa nec quicquam pelle decorus  
Ante diem blando caudam iactare popello  
desinis: anticyras melior sobere meracas.  
Quo tibi summa boni est: vincta virilis patella  
Semper: et assiduo curata cuticula sole:  
Expecta, haud aliud respondeat hec anus, i. nunc  
Dinomaches ego sum, suffla, sum candidus, esto  
Dum ne deterius sapiat pannucia baucis:  
Cum bene discincto cantauerit ocyma verne.  
Ut nemo in se tentat descendere, nemo:  
Sed precedenti spectatur mantica tergo.  
Quiesceris, nostin vettidi predia, cuius:  
Diues arat curibus: quantum non milius oberret:  
Hunc ais: hunc dijs iratis gemiq; sinistro.  
Qui quandoque ingum pertusa ad compita figit:  
Seriole veteris metuens deradere limum  
Ingemit, hoc bene sit, tunicatum cum sale mordens

A. Per.

Cepe et farratam pueris plaudentibus ollam  
Pannosam fecim morientis sorbet aceti:  
at si vinctus cesses: et figas in cute solemis:  
Est prope te ignotus cubito qui tangat: et acre  
Despat in mores. penemqz arcanaqz lumbi  
Runcantem populo marcentes pandere vulvas.  
Tu cum maxillis balanatum gausape pectas:  
Inguinis quare detonsus gurgulio extat  
Quinque palestrite licet hec plantaria vellant:  
Eliras que nates labefacent forcipe adunca:  
Non tamen ista filix mansuescit aratro.  
Cedimus. inqz vicem prebemus 'crura sagittis.  
Vniuitur hoc pacto. sic nouimus ilia subter  
Lecum vulnus habes: sed lato balteus auro  
Protegit. ut manuis. da verba: et decipe neruos  
Si potes egregium cum me vicinia dicat:  
non credam: viso si palles improbe nummo:  
si facis in penem quidquid tibi venit amarum:  
si puteal multa cautus ibice flagellas:  
ne quicquam populo bibulas donaueris aures  
Respice quod non es. tollat sua munera cerdo.  
Lecum habita. noris quam sit tibi curta supeller

Satyræ quinta.

**T**atibus hic mos est cētū sibi poscere voces:  
Cētū ora: et linguas optare in carmina cētū  
Fabula seu mesto ponatur bianda tragedo  
Vulnera seu parthi ducentis ab inguine ferrum.  
Quorsum hec: aut quantas robusti carminis offas  
Ingeris: ut par sit centeno gutture nitis?  
Grande locuturi nebulas Hēlicone legunto:

Satyræ quinta.

Si quibus aut progne: aut si quibus olla thyeste  
feruebit. sepe insulso cenanda Glyconi.  
Tu neque anhelanti coquitur dum massa camino  
folle premis ventos: nec clauso murmure raucus  
Nescio quid tecum cornicaris in inepte:  
Hec scloppo tumidas intendis rumpere buccas:  
Uerba toge sequeris iunctura callidus acri  
Ore teris modico. pallentes radere mores  
Doctus: et ingenuo culpam defigere ludo.  
Hinc trabe que dicas: mensamqz relinque mycenis  
Cum capite et pedibus: plebeiaqz prandia noris.  
Non equidem hoc studeo: pullatis ut mihi nugis  
Vagina turgescat: dare pondus idonea fumo.  
Secreti loquimur. tibi nunc hortante camena  
Excutienda oamus precordia: quantanqz nostre  
Mars tua sit cornute anime: tibi dulcis amice  
Ostendisse iuuat. pulsa dignoscere cautus  
quid solidum crepet: et pictæ tectoria lingue.  
Hic ego centenas aussin depositere voces:  
Ut quantum mihi te sinuoso in pectore fixi:  
Uoce traham pura: totumqz hoc verba refignent:  
quod latet arcana non enarrabile fibra.  
Cum primum pauido custos mihi purpura cessit  
Bullaqz succinctis laribus donata pependit:  
Cum blandi comites totaqz impone subura  
Permitit sparsisse oculos iam candidus vimbo:  
Cumqz iter ambiguum est: et vite nescius error  
Deductit trepidas ramosa in compita mentes:  
Me tibi supposui: teneros tu suscipis annos  
socratico cornute sinu. tunc fallere sollers  
Alposita intortos ostendit regula mores:  
Et premitur ratione animus: vinciqz laborat:

A. Per.

Artificemq; tuo dicit sub pollice vultum.  
Tecum etenim longos memini consumere soles  
Et tecum primas epulis decerpere noctes:  
Unum opus & requiem pariter disponimus ambo.  
Atque verecunda laxamus seria mensa.  
Non equidem hoc dubites amborum sedere certo  
Consentire dies: & ab uno sidere duci:  
Nostra vel equali suspendit tempora libra  
Marca tenax veri: seu nata fidelibus hora  
Dividit in geminos concordia fata duorum:  
Saturnumq; grauem nostro ioue frangimus vnaq;  
Mescio quid certe est: quod me tibi temperat astroq;  
Mille hominum species, & rerum discolor vlus.  
Telle suum cuique est, nec yoto viuitur uno.  
Aercibus hic italis mutat sub sole recenti  
Rugosum piper: & pallentis grana cumini.  
Hic satur irriguo manuult turgescere somno:  
Hic campo indulget, hunc alea decoquit, ille  
In venerem putris, sed cum lapidosa chiragra  
Fregit articulos veteris ramalia sagit:  
Cum crassos transisse dies lucemq; palustrez:  
Et sibi iam seri vitam ingemuere relictam.  
At te nocturnis iuuat impallescere chartis.  
Cultor enim iuuenium purgatas inseris aures  
Fruge cleantea, petite hinc iuueniesq; senesq;  
Finem animo certum: miseriq; viatica canis.  
Cras hoc fiet, idem cras fiet, quid: quasi magnum  
Nempe diem donas, sed cum lux altera venit:  
Iam cras hesternuz consumpsimus, ecce aliud cras  
Egerit hos annos: & semper paulum erit ultra.  
Nam quamuis prope te: quamuis temone sub uno  
Uertentein sese frustra sectabere canthum:

Satyra Prima.

Antiopa eruminis cor: luctificabile fulta.  
Hos pueris monitus patres infundere lippos  
Cum videas: queris ne: vnde hec sartago loquendi  
Venerit in linguas: vnde istud dedecus: in quo  
Trollulus exultat tibi per subsellia levius:  
Nil ne pudet capiti non posse pericula cano  
Pellere: quin tepidum hoc optes audire decenter?  
Sur es ait pedio, pedius quid: crimina rasis  
Librat in antithesis doctas posuisse figuras.  
Laudatur, bellus hoc, hoc bellum: an romule ceues?  
Men moueat quippe: & cantet si naufragis; assem:  
Protulerim: cantas: cum fracta te in trabe pictum  
Ex humero portes: verum nec nocte paratum  
Plorabit: qui me volet incurvasse querela:  
Sed numeris decor est: & junctura abdita crudis.  
Claudere sic yersum didicit, berrcyntbus atys.  
Et qui ceruleum dirimebat nerea delphin.  
Sic costam longo subdurimus a penino.  
Arma virum, nonne hoc spumoluz & cortice pinguit?  
Ut ramale vetus ve grandi subere coctum:  
Quid nam igitur tenerum: & lara ceruice legenduz:  
Luria mifalloneis implerunt cornua bombis.  
Et raptum vitulo capit ablatura superbo  
Bassaris: & lynxem menas flexura corymbis.  
Euion ingeminat, reparabilis adsonat echo.  
Hee fierent: si testiculi vena vlla paterni  
Uixeret in nobis: summa delumbe saliuia  
Hoc natat in labris: & in ydo est menas & atys  
Hec pluteum cedit, nec demersos sapit vngues:  
Sed quid opus teneras mordaci radere vero  
Eluriculas: ride sis ne maiorum tibi forte  
Limina frigescant, sonat hic de nare canina

Littera per me equidem sint omnia protinus alba.  
 Nil moror. elige omnes omnes bene mire critis res.  
 Hoc iuuat. hic inquis reto quicquam facit dilectum.  
 Pinge duos angues. pueri sacer est locus; extra  
 Deinde. discedo. secuit lucilius urbem.  
 Tellipe: te muti. et genuinum fregit in illis.  
 Omne vas erit vitium ridenti flaccus amico.  
 Tantum. et admissus circum precordia ludit.  
 Callidus excuso populum suspendere naso.  
 Ad mutare nefas: nec clam: nec cu scrobe: nusquam.  
 Hic tamen infidiam. vidi. vidi ipse libelle:  
 Eluriculas asini quis non habet: hoc ego opertum.  
 Docridere meum tan nil nulla tibi vendo.  
 Iliade. audaci quicunque afflate cratino.  
 Aratum eupolidem pregrandi cum sene palles:  
 Aspice et hec. si forte aliquid decoctius audes.  
 Inde vaporata lector mihi serueat aure.  
 Non hic quis crepidas graiorum sidere gestit.  
 Gordidus: et lusco qui possit dicere lusce:  
 Sese aliquem credens italo quod honore supinus.  
 Fregerit heminas arreti edulis iniquas.  
 Nec qui abaco numeros et fecio in puluere metas.  
 Scit risisse vas: multum gaudere paratus.  
 Si cynico barbam petulans nonaria vellat.  
 His mane edictum: post prandia callirhoendo,  
 velegante fabulla gallinodes.

**Quidqz optare decet quid non optare secunda.**

**N**unc macrime die numera meliore lapillo:  
 Qui tibi labentes apponit cädidus annos.  
 Eude meru genio. no tu prece polcis emaci.  
 Que nisi seductis nequeas committere diuis.

## Satyra quinta.

Cum rota posterior curras. et in axe secundo  
 Libertate opus est: non bac qua ut quisque velina  
 Publius emeruit: scabiosum tesseraula far  
 Possidet. heu steriles veri: quibus una quiritem  
 Uertigo facit. hic dama est non tressis agaso  
 Clappa. et lippus. et in tenui farragine mendax.  
 Uerterit hunc dominus: momento turbinis exit  
 Marcus dama: pape marco spondente recusas  
 Credere tu nummos: marco sub iudice palles:  
 Marcus dixit: ita est. assigna marce tabellas.  
 Nec mera libertas. hanc nobis pilea donant.  
 Un quisquam est aliis liber: nisi dicere vitam  
 Lui licet ut voluit: licet ut volo viuere: non sum  
 Liberior Bruto: mendose colligis inquit  
 Stoicus hic aurem mordaci lotus aceto.  
 Nec reliqua accipio: licet ut volo viuere tollo  
 Uindicta postquam meus a pretore recessi:  
 Cur mihi non liceat: iussit quodcunque voluntas  
 Excepto si quid masuri rubrica vetavit:  
 Disce: sed ira cadat naso rugosaqz sanna.  
 Cum veteres auias tibi de pulmone reuello.  
 Non pretoris erat stultis dare tenuia rerum  
 Officia: atque usum rapide permittere vite.  
 Sambucam citius caloni aptaueris alto.  
 Stat contra ratio: et secretam gannit in aurem:  
 Ne liceat facere id: quod quis vitiabit agendo.  
 Publica lex hominum naturaqz continet hoc fas  
 Ut teneat vetitos inscitia debilis actus.  
 Diluis belleborum certo compescere puncto  
 Mescius examen: vetat hoc natura medendi.  
 Nam si poscat sibi peronatus arator  
 Luciferi rudis: exclamat melicerta perisse:

b

A. Puer.

Frontem de rebus, tibi recto viuere talo  
Ars dedit: et veri speciem dignoscere calles:  
Nequa sub erato mendosum tinniet auro:  
Quoq; sequenda forent, et que vitanda vicissim.  
Illa prius creta: mox hec carbone notasti.  
Es modicus voti presso lare; dulcis amicis  
Iam nunc astringas: iam nunc granaria laxes.  
Inq; luto fixum possis transcendere nummum:  
Nec gluto sorbere saliuam mercurialem.  
Hec mea sunt, teneo. cum vere dixeris: esto  
Liberq; ac sapiens pretoribus ac ioue dextro.  
Si tu cum fueris nostre pauloante farine.  
Pelliculam veterem retines, et fronde politus  
Astutam vapido seruas sub pectore vulpem:  
Que dederam supra repeto: funemq; reduco.  
Nil tibi concessit ratio digitum exere: peccas.  
Ec quid tam paruum est: sed nullo thure litabis:  
Hereat in stultis breuis ut semuncia recti.  
Hec miscere nefans, nec cum sis cetera fossor:  
Treis tantum ad numeros satyri moueare bathilli  
Liber ego, vnde datu hoc sumis tot subdite rebus:  
Ali dominum ignoras: nisi quem vindicta relaxat:  
I puer, et strigiles crispini ad balnea deser.  
Si increpuit: cessas nugator: seruicium acre  
Te nihil impellit: nec quicquam extrinsecus intrat  
Quod neruos agitet: sed si intus et in iecore egro  
Hascuntur domini: qui tu impunitor exis:  
Altq; hic: que ad strigiles scutica et met<sup>9</sup> egit herilis:  
Adane piger stertis. surge inquit auaritia. eia  
Surge. negas: instat. surge inquit. non queo. surge.  
Ec quid agam: rogitas: en saperdam aduehe ponto.  
Castoreum, stupas, hebenum, thus, lubrica coa,

Satyra quinta.

Zolle recens primus piper e sitiente camelo  
Ulerte aliquid, iura, sed iuppiter audiet, eheu  
Ulare regustatum digito terebrare salinum  
Contentus perages: si viuere cum ioue tendis.  
Iam puer is pellem succinctus: et enophorum aptas  
Ocyus ad nauem, nihil obstat: quin trabe vasta  
Elegeum rapias: nisi solers luxuria ante.  
Seductum moneat, quo deinde insane ruis: quo?  
Quid tibi vis: calido sub pectore mascula bilis  
Intumuit: quam non extinxerit vrna cicute.  
Tun mare transilias: tibi torta canabe fulto  
Lena sit in transtro: veientanumq; rubellum  
Exhalet vapida lesum pice sessilis obba:  
Quid petis: vt nummi: quos hic quicunque modesto  
Nutrieras: peragant auidos sudore deunes:  
Indulge genio, carpamur dulcia nostrum est  
Quod viuus, cinis, et manes, et fabula fies.  
Vtive memor leti, fugit hora, hoc qd loquor inde est:  
En quid agis: duplice in diuersum scinderis hamo  
Huncine: an huc sequeris: subes alternus oportet:  
Incipiti obsequio dominos alternus oberres.  
Nec tu cum obstiteris semel: instantiq; negaris  
Parere imperio rupi iam vincula dicas.  
Plan luctata canis nodum arripit: ast tamen illi  
Cum fugit: a collo trabitur pars longa catene.  
Daue cito hoc credas iubeo finere dolores  
preteritos meditor: crudum cherestratus vnguem  
Abrodens ait hec, an siccis dedecus obtem  
Cognatis: an rem patriam rumore sinistro  
Limam ad oscenum frangam: dum chrysidis vdas  
Ebrius ante fores extincta cum face canto:  
Euge puer sapias, dijs depellantibus agnam